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bi Bergström, Gunilla: Usynligt med Alfons Åberg  
på dansk ved Nils Hartmann.  Gyldendal, 2002. - 28 sider Billedbog. Alfons Åbergs far har 
gjort forårsrent. Derfor må Alfons og Viktor kun lege med de små biler. Men de skaber 
Ømaniens rige med bl.a. halstørklæder og krydderiglas. Når de at rydde op, inden far 
kommer hjem?   
Emne: fantasi * lege * orden * oprydning 
Fra 4 år 
 

bi Hjort, Sofi Den lille køkkenskole  
illustration: Lisa Sollenberg ; oversættelse: Mette Jørgensen. Klematis, 2003. - 37 sider 
Billedbog. Inspireret af bamsefesten i børnehaven og med mormors hjælp laver Lasse og 
Mille mad og bager. De interesserer sig også for bordskik og gode spisevaner   
Emne: mad * opskrifter * madlavning * bagning 
Fra 3 år 
 

Måltider  
genstand 7 poser måltider (ialt 61 enheder) ; træ, stof, farve ; i æske Måltiderne består 
af: 2 poser sandwich, 2 poser hamburger, 1 pose morgenmad, 1 pose frugt, 1 pose 
grøntsager, 
Emne: motorik * måltider * sandwich * hamburger * grøntsager * frugt * morgenmad * 
motorisk træning * koordinationstræning * koordination * sprog * ordforråd * finmotorik 
* fantasi * socialt samspil * øje-hånd koordination 
 

bi Ross, Tony: Prinsessen vasker hænder!  
på dansk ved Jørn E. Albert. Forum, 2002. - 28 sider Billedbog. Prinsessen skal vaske 
hænder, når hun har været ude at lege. Også når hun har leget med hunden, siddet på 
potte m.m.   
Emne: renlighed * vaske hænder * prinsesser * sjove bøger 
Fra 3 år 
 

bi Ross, Tony Vask dine hænder!   
oversat til dansk af: Tom Havemann. Lever Fabergé, 2001. - 32 sider Billedbog. Den lille 
prinsesse lærer hvornår og hvorfor det er vigtigt at vaske hænder   
Emne: renlighed * vaske hænder * prinsesser * sjove bøger 
 

30.175 Ryd op  
film (videokassette) / manuskript & instruktør Klaus Kjeldsen ; producer Tomas Hostrup-
Larsen. Det Danske Filminstitut, 2002. - 1 kassette (VHS) (22 min.)  Produceret af Cosmo 
Film Børn og teenagere fortæller om deres tanker og ritualer omkring oprydning på deres 
værelser og forældrene kommenterer de unges rod   
Emne: oprydning * orden * forældre-barn forholdet 
Mærkning: Tilladt for alle 
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Kendskab til sig selv og sine egne grænser: 
 

bi Adbåge, Lisen: Sofie og Sille  
på dansk ved Birgitte Thielst. Carlsen, 2001. -28 sider Billedbog. Sofie på fem år og mor 
har skændtes om morgenen. Nu er Sofie bange for, at mor er så vred, at hun ikke vil 
hente hende i børnehaven   
Emne: mor-barn forholdet * angst * skænderier * vrede * tryghed 
Fra 4 år 
 

bi Anderson, Lena Storm-Stine  
på dansk ved Birgit Steenstrup. Gyldendal, 1989. - 36 sider Billedbog om Stine, der hver 
sommer bor hos sin morfar i Skærgården. De fisker, og Stine finder ting og sager, og 
morfar lærer hende, at i uvejr skal man være to!   
Emne: Sverige * skærgården * sommer * vejret * tryghed * bedsteforældre 
 

bi Anholt, Catherine Se, hvad jeg kan!  
dansk oversættelse: Mette Jørgensen. Klematis, 1998. - 28 sider Billedbog. Det er godt at 
kunne noget og være god til det man kan. Det er også godt at lære noget nyt 
 

Ansigtsspil  
genstand (spil). Nathan, 199. - 4 plader, 32 fotos, 32 brikker : pap, farve + 1 vejledning 
Ansigtsspil som via leg og spil træner barnets ansigtsmuskler, og bevidstgør barnet om 
udtryk og følelser samt styrker udtalen af sprogets lyde   
Emne: mimik * kroppen * billedlotterier * sprogtræning 
 

bi Bergström, Gunilla : Alle mulige slags Alfons  
på dansk ved Nils Hartmann. Gyldendal, 1997. - 28 sider Billedbog. Alfons Åberg ser ofte 
forskellig ud. Hans mange ansigter afslører, hvordan han har det   
Emne: følelser * humør * grimasser  
Fra 2 år 
 

bi Geisler, Dagmar: Det er min krop!  
på dansk ved Tom Havemann. Gyldendal, 1994. - 32 sider Billedbog. Clara er glad for sin 
krop. Det er dejligt at bruge den, men hun vil selv bestemme, hvem hun vil kysse og 
kramme   
Emne: kroppen * berøring * følelser  
Fra 5 år 
 

bi Bergström, Gunilla :Grimasser med Alfons  
på dansk ved Nils Hartmann. Gyldendal, 1997. - 28 sider Billedbog. Alfons Åberg har 
mange ansigter. Somme tider er han glad, somme tider er han ked af det, men man kan 
altid se på ham, hvilket humør han er i   
Emne: følelser * humør * grimasser 
 
bi Bergström, Gunilla : Hvem hjælper Alfons Åberg?  
på dansk ved Ellen Kirk  Gyldendal, 1996. - 28 sider Billedbog i farver om hvordan en lille 
dreng slipper sin opdigtede legekammerat og får en virkelig ven og legekammerat, som 
altid er der, når han har brug for ham   
Emne: venskab * fantasivenner 
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bi Boie, Kirsten: Mor kan meget bedre lide Ole end mig ;  
     Mor kan meget bedre lide Anna end mig  

illustreret af Silke Brix-Henker ; på dansk ved Kina Bodenhoff. Agertoft, 1995. - 44 sider : 
Trykt tête-bêche Billedbog med to historier om søskende-jalousi, som begynder i hver sin 
ende af bogen og mødes på midten. Anna synes, moderen altid holder med lillebroderen 
Ole - og han synes det modsatte   
Emne: søskende * jalousi 
 

bi Erlbruch, Wolf: De hæslige fem  
genfortalt af Victoria og Thomas Winding. Høst, 1999. - 36 sider Billedbog. Tudsen, rotten, 
flagermusen og edderkoppen er kede af, at alle andre synes, de ser hæslige ud, men 
hyænen lærer dem, at kun deres indre og deres handlinger betyder noget   
Emne: udseende * identitet * selvværd * venskab 
Fra 4 år 
 

bi Genechten, Guido van: Anders og Anne  
dansk oversættelse: Mette Jørgensen. Klematis, 2000. - 28 sider Billedbog om 
forelskelsens trængsler og kunsten at acceptere sig selv. Anders er blevet forelsket i Anne, 
men synes hun mon han er god nok som han er? Mon ikke hun hellere vil have en der er 
klogere, sejere og mere mystisk?   
Emne: kaniner * forelskelse * selvværd 
Fra 2 år 
 

bi Hejgaard, Janne: Mismodig  
illustreret af Palle Schmidt. Modtryk, 1999. - 29 sider Billedbog. Brugsbog om at være ked 
af det, beregnet som en indgang til at få sat ord på følelserne   
Emne: følelser * sorg  
Fra 5 år 
 

bi Hejgaard, Janne: Skrækslagen  
illustreret af Palle Schmidt. Modtryk, 2000. - 29 sider Billedbog. Oliver og Viggo på ca. 7 år 
kravler ned i en mørk kælder. De vil begge vise, at de ikke er bange, men i virkeligheden 
oplever de begge at blive skrækslagen   
Emne: følelser * bange * mørkeræd * angst  
Fra 5 år 
 
bi Hejgaard, Janne: Stiktosset 
illustreret af Palle Schmidt. Modtryk, 1999. - 29 sider Billedbog. Farmor er træt og sur, og 
Fie bliver vred. Det bliver drengen i parken og isdamen også. Hvorfor er de alle sure, gale, 
rasende eller stiktossede?   
Emne: følelser * vrede 
Fra 5 år 
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bi Hejgaard, Janne: Skinsyg  
illustreret af Palle Schmidt Modtryk, 2000. - 29 sider Billedbog. Laura på ca. 6 år er jaloux 
på sin lillebror, der kræver moderens opmærksomhed. Hun forsøger selv at gøre sin 
kusine skinsyg ved at vise hende sin flotte nye kjole   
Emne: følelser * at blive storesøster * familieforøgelse * jalousi * søskende 
Fra 5 år 
 

bi Hohler, Franz: Hvis jeg kunne ønske 
illustrationer Rotraut, Susanne Berner ; på dansk ved Ejnar Agertoft Agertoft, 2000. - 31 
sider Billedbog om Barbara, der går i 2. klasse. Hvis bare hun kunne ønske, ville hun blive 
god til at læse og skrive. En nat får hun et ønske af en fe. Men hun ønsker sig det 
forkerte, eller gør hun?   
Emne: feer * fantasi * selvværd * mindreværd 
Fra 5 år 
 

bi Holland, Carola: Karl kan godt  
 illustrationer Edith Schreiber-Wicke ; på dansk ved Ejgil Søholm. Gyldendal, 1998. - 
28]sider Billedbog. Karl er meget klodset, og hans mor skælder altid ud. En dag gør en kat 
ham opmærksom på alle de ting, han er god til, og det forandrer hans hverdag   
Emne: usikkerhed * selvtillid * selvværd 
Fra 3 år 
 

bi Holland, Carola: Karl elsker Sara elsker Thomas  
illustrationer: Edith Schreiber-Wicke ; på dansk ved Charlotte Glahn. Gyldendal, 1999. - 28 
sider Billedbog. Karl har en kæreste i børnehaven. Det er Sara. Men en dag sidder Thomas 
på Karls plads ved siden af Sara...   
Emne: forelskelse * følelser 
Fra 4 år 
 

bi Jensen, Jørn: Jeg er glad  
illustreret af Mike Gordon. Maaholm, 1999. - 32 sider - (Følelser)  Bearbejdet efter: Karen 
Bryant-Mole: I'm happy Billedbog. Det er en god følelse at være glad, og det er godt at 
kunne blive glad igen, hvis man bliver ked af det   
Emne: glæde * følelser 
Fra 5 år 
 

bi Jensen, Jørn: Jeg keder mig  
illustreret af Mike Gordon. - 1. udgave. - Maaholm, 1999. - 32 sider (Følelser)  Bearbejdet 
efter: Brian Moses: I'm bored Billedbog. Hvis man keder sig, er det godt at kunne få gode 
ideer til, hvordan man kan holde op med at kede sig   
Emne: kedsomhed * følelser  
Fra 5 år 
 

bi Kitamura, Satoshi: Igor - fuglen der ikke kunne synge   
på dansk ved Mich Vraa  Sesam, 2005. - 36 sider Billedbog. De andre fugle synes Igor 
synger falsk. Alle vegne møder Igor musik, men den gør ham kun ked af det. På et øde 
sted bygger han sin rede. Han bliver så glad, at han må synge, og så sker der noget 
uventet   
Emne: sang * selvværd * fugle * dyrefortællinger     Fra 4 år 
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bi Kreul, Holde: Det kan jeg!  
illustreret af Dagmar Geisler ; dansk oversættelse: Mette Jørgensen. Klematis, 1998. - 30 
sider Billedbog der ud fra enkeltstående situationer lægger op til en snak mellem barn og 
voksen om det at kunne gøre ting selv og i nogle tilfælde at kunne sige nej   
Emne: følelser * selvtillid * mod 
 

bi Lindenbaum, Pija :Gitte og gråulvene  
oversat af Victoria og Thomas Winding. Gyldendal, 2001. - 36 sider Billedbog. Gitte er en 
meget forsigtig pige. Hun tør næsten ingenting - indtil den dag da hun er med børnehaven 
på tur, bliver væk og møder gråulvene! 
Fra 4 år 
 

bi Marx, Vibeke: Den usynlige dreng  
illustreret af Helle Marietta Pedersen. Carlsen, 2001. - 28 sider Billedbog om en dreng der 
føler sig helt usynlig. Han får alt hvad han ønsker sig, undtagen opmærksomhed. En dag 
får han en rigtig flyvemaskine og flyver ud i verden   
Emne: usynlig * forkælelse * omsorgssvigt * forældre-barn forhold  
Fra 5 år 
 

bi Moost, Nele: Må man vel det?  
tegnet af Annet Rudolph ; på dansk ved Ejnar Agertoft. - Agertoft, 1998. - 28 sider 
Billedbog. Den lille Ravn skal lære at opføre sig pænt, ellers får han ingen gaver til sin 
fødselsdag. Haren hjælper ham, men listen over god opførsel bliver kæmpelang   
Emne: ravne * opførsel * humor  
Fra 4 år 
 

bi Moost, Nele: Ninalisa - det dejligste smil i verden  
illustrationer: Marina Rachner ; dansk tekst: Lena Lamberth. Lamberth, 2005. - 28 sider  
Billedbog. Ninalisa er kanin og har kaniners store tænder. Hun er gode venner med et 
malergeni, også en kanin, som hun i beundring giver navnet Ludvignardo da Vinci. Et par 
intrigante høns, Hugo og Hilda, får hende til at skamme sig over sine tænder og sit smil. 
Men Ludvignardo får malet sit billede og Ninalisa får selvtilliden tilbage   
Emne: dyrefortællinger * kaniner * tænder * anderledes * selvtillid  
Fra 5 år 
 

bi Rieger, Anja: Anton i knibe  
oversat af Anette Betke. Atelier, 2000. - 28 sider Billedbog. Amalie tager sin bamse, Anton, 
i poten og går hen på legepladsen. Nogle frække drenge snupper ham og giver ham en 
hård medfart. Tør Amalie hjælpe Anton? 
Emne: bamser * drilleri * venner * venskab  
Fra 4 år 
 

bi Soros, Barbara: Bedstemors sang   
illustreret af Jackie Morris ; dansk oversættelse: Mette Jørgensen. Klematis, 1998. - 36 
sider Billedbog. En fortælling om en bedstemor og hendes frygtsomme barnebarn. Men 
med kærtegn og varme giver bedstemoderen barnebarnet styrke og hun kan nu klare det 
hele. Og styrken føres gennem generationerne ...   
Emne: bedsteforældre * børn * omsorg * angst * mod * Mexico * døden * tro  
Fra 5 år 
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bi Stark, Ulf: Storebror  
illustrationer: Mati Lepp. - Lettere bearbejdet udgave. Gyldendal, 2004. - 44 sider  (Læs 
for sjov)  At have en storebror er den største lykke i verden. Han har meget travlt og har 
sjældent tid til at lege, men må man være med i legen, er dagen reddet   
Emne: søskendekærlighed * brødre  
Let at læse Velegnet til oplæsning  
Fra 8 år 
 

bi Waddell, Martin: Godt klaret, Lille Bjørn!  
illustreret af Barbara Firth ; på dansk ved Thorstein Thomsen Sesam, 1999. - 36 sider 
Billedbog. Lille Bjørn vil på opdagelse i skoven. Han klatrer og springer. Men Store Bjørn er 
hele tiden i nærheden   
Emne: tryghed * barn-voksen forholdet  
Fra 3 år 
 

bi Velthuijs, Max: Frø er en frø  
oversat fra engelsk af Susanne Vebel. Alma, 1996. - 28 sider Billedbog. Frø er smuk og 
grøn og god til at hoppe og svømme. Men han bliver ked af det, da han ikke kan flyve som 
And. Hare kan heldigvis forklare, hvorfor det er godt at Frø er en frø   
Emne: identitet * venner  
Fra 3 år 
 

bi Velthuijs, Max: En helt  
oversat fra engelsk af Susanne Vebel. Alma, 1995. - 36 sider Billedbog. Da hans hus 
oversvømmes søger Frø hjælp hos And, Gris og Hare. Da maden er ved at slippe op, er 
Frø nødt til at begive sig ud på en lang og farlig svømmetur for at redde sine venner  
Emne: naturkatastrofer * oversvømmelser * overlevelse * venner* mod  
Fra 3 år 
 

bi Velthuijs, Max: En ven  
oversat fra engelsk af Susanne Vebel. Alma, 2001. - 28 sider Billedbog om Frø der finder 
en ny ven i skoven. Det er Lille Bjørn som ligger forladt i skovbunden. Han falder langsomt 
til hos sine nye venner, men der er noget han længes efter!   
Emne: venner * hjemve  
Fra 4 år 
 

bi Velthuijs, Max: Vinter venner  
oversat fra engelsk af Susanne Vebel. Alma, 1992. - 28 sider Billedbog. Frø fryser og kan 
ikke lege med And, Gris og Hare i isen og sneen. Han føler sig udenfor, men da det går 
helt galt, kommer vennerne straks og hjælper ham   
Emne: venskab 
 

bi Zion, Gene: Harry, den snavsede hund  
illustreret af Margaret Bloy Graham ; oversat af Leif Panduro. Carlsen, 1983. - 28 sider 
(Tvillinge-bøgerne)  Billedbog med tegninger i gule, grønne og grå farver. Hunden Harry 
hader at komme i bad. Men en dag bliver den så snavset, at dens familie ikke kan kende 
den   
Emne: hunde * bad * føle sig elsket 
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Vi taler med Bamse  
genstand (spil)] Nathan, 1990. - 64 kort, 14 brikker : pap, farve + 1 vejledning Materialet 
er meget sprogudviklende og kan f.eks. anvendes til både billedlæsning, personbeskrivelse 
og historiedigtning   
Emne: sprogtræning * følelser 
 
bi Aakeson, Kim Fupz: Mor 
illustreret af Mette-Kirstine Bak. Gyldendal, 2000. - 24 sider Billedbog. Mor er tyk som en 
elefant, og hun vil ikke spise gulerødder og blive tynd. Det er pinligt, synes drengen og 
beslutter at finde en ny mor, der er pæn og slank   
Emne: mødre * fedme * anderledes * sjove bøger  
Fra 4 år 
 

bi Aakeson, Kim Fupz: Pigen der krøb  
illustrationer: Cato Thau-Jensen. Carlsen, 1999. - 28 sider Billedbog. Hver gang 
MariaMarianne bliver flov eller ked af det kryber hun en smule. Til sidst kan hun 
bogstavelig talt krybe i et musehul. Men et møde med en kat får hende til at komme frem  
Emne: følelser * selvværd  
Fra 5 år  
 

At klare svære situationer:  
 

bi 13.43 Palmer, Pat: Bare jeg kunne holde dig i hånden  
tegninger Dianne O'Quinn Burker ; oversættelse Guni Martin. Ørnen, 2000. - 28 sider 
Billedbog. Lille bog, der forklarer begreber som sorg og tab og giver gode råd om, 
hvordan man kommer over disse følelser   
Emne: børn * sorg * tab * følelser  
Fra 5 år 
 

bi Bergström, Gunilla : Er du fej, Alfons Åberg?  
på dansk ved Dagmar Holdensen. Gyldendal, 1986. - 28 sider  Billedbog i farver om den 6-
årige Alfons, der trods drillerier, tør holde fast ved, at han afskyr slagsmål   
Emne: far-søn forholdet * mod * drilleri 
 

bi Bergström, Gunilla : Fikst klaret, Alfons Åberg!  
på dansk ved Ellen Kirk. Gyldendal, 1997. - 28 sider  Billedbog i farver om en lille dreng, 
der altid får at vide, at han er så lille og ingenting forstår og derfor ikke kan være med, 
når de store leger, indtil han en dag viser, at han forstår en hel del   
Emne: bedsteforældre * drilleri  
Fra 3 år 
 

bi Bergström, Gunilla : Mille, midt om natten  
på dansk ved Nils Hartmann. Gyldendal, 1992. - 28 sider Billedbog. Mille skal sove, men 
dukke Dora er bange. Hun synes lydene, lyset, skyggerne og vejen til toilettet bliver 
anderledes om natten. Heldigvis kommer den hemmelige ven Filuren og trøster   
Emne: mørkeræd  
Fra 3 år 
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bi Bode, Ann De: De er altid efter mig! 
oversat af Hanne Olsen. Flachs, 1998. - 33 sider (Hjertebøgerne)  Billedbog. Peter flytter 
til en anden by og starter i ny skole. Fra første dag bliver han drillet og generet især af 
plageånden Jakob. Peter er ulykkelig, men måske kan mor hjælpe ...   
Emne: mobning * drilleri * ensomhed * venskab  
Fra 5 år 
 

bi Bode, Ann De: Du vil altid være min far!  
oversat af Hanne Olsen. Flachs, 1998. - 33 sider (Hjertebøgerne)  Billedbog. Lauras far og 
mor er skilt, og Laura savner far, der er flyttet. Da Lauras mor en dag skal have besøg af 
sin nye kæreste, lægger Laura en snedig plan. Hun vil spille fræk, drøn-irriterende og tale 
om far hele tiden   
Emne: skilsmisse * børn  
Fra 5 år 
 

bi Bode, Ann De: Hej, hvad med mig? 
oversat af Hanne Olsen. Flachs, 1999. - 33 sider (Hjertebøgerne)  Billedbog. Mia på 6 år 
glæder sig til at blive storesøster, men da lillebror Markus først er født, er forældrene 
konstant trætte og har ikke tid til Mia   
Emne: at blive storesøster * familieforøgelse * jalousi * søskende 
Fra 4 år 
 

bi Frey, Jana: Lena kan da godt lide Jakob  
illustrationer: Gabriele Kernke ; oversat af Mogens Wenzel Andreasen Branner og Korch, 
2000. - 28 sider Billedbog. Lena og Jakob er venner, men når Lena vil lege med andre 
børn, bliver Jakob ked af det  
Emne: venskab  
Fra 4 år 
 

bi Geissler, Peter: Er du bange for spøgelser?  
illustrationer Kat Menschik ; oversat af Peter Gotthardt. Thorup, 2003. – 32 sider 
Billedbog. Tim og far fremstiller et spøgelse af et gammelt gardin. Det er svært at finde et 
sted hvor Tim ikke bliver bange for at se det. Til sidst ender spøgelset i et aflåst skur, og 
Tim kan sove roligt og måske drømme om en flyvetur med et spøgelse   
Emne: spøgelser * angst * bange 
 

bi Gellert, Dina: Den dag Leopold blev bange  
Forum, 2001. - 44 sider Billedbog. Leopold bliver bange da han møder Keld-Orne og hans 
venner. De vil tæve Leopold. For at forsvare sig smør Leopold sin bluse ind i ildelugtende 
ost og sild. Men kan det skræmme Keld-Orne væk?   
Emne: bange * mobning  
Fra 3 år 
 

bi Jørgensen, Mette : Se min lillesøster  
foto: Henrik Bjerregrav. Klematis, 2004. - 31 sider Billedbog. Andreas på 3 år glæder sig. 
Han skal være storebror. Mor kommer hjem med lillesøster og får travlt med hende. Men 
Andreas er god til at hjælpe og lillesøster er bare den bedste, når hun smiler til storebror  
Emne: søskende * at blive storebror  
Fra 4 år 
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bi Gellert, Dina: Den dag Leopold blev forelsket  
Forum, 1998. - 44 sider Billedbog. Leopold er med sin mor på ferie på hotel Gryntinental. 
Her vil han dupere den søde Grisnelda med et spring fra 10-meter vippen. Springet bliver 
lidt kikset - men det er ikke det værste ...   
Emne: forelskelse  
Fra 3 år 
 

bi Gellert, Dina: Den dag Leopold blev ond  
Forum, 1994. - 44 sider Billedbog. Leopold er normalt en sød lille gris, men en dag vågner 
han og er rigtig ond! Han mobber og driller hele dagen indtil grise-mor får sat de vrede 
følelser på plads   
Emne: mobning * drilleri  
Fra 4 år 
 

bi Karrebæk, Dorte: Lille frøken Buks og de små sejre  
Gyldendal, 2004. - 44 sider Billedbog. Lille frøken Buks er bange for alt i hele verden 
undtagen blomster. Men hr. Nabo og hans fætter Hund lærer hende at overvinde sig selv  
Emne: angst * bange  
Fra 3 år 
 

bi Kruusval, Catarina: Egon er ikke bange!  
på dansk ved Katja Hein. Gyldendal, 1993. - 28 sider Billedbog. En mørk aften skal Egon, 
en lille gammel mand, gå gennem skoven - og det er ikke spor rart, når man er 
forfærdelig mørkeræd og rystende bange for spøgelser   
Emne: følelser * mørkeræd * gys  
Fra 4 år 
 

bi McBratney, Sam: Undskyld  
illustreret af Jennifer Eachus ; dansk oversættelse: Mette Jørgensen. Klematis, 2000. - 32 
sider Billedbog. At være de bedste venner er dejligt, og at blive uvenner er det 
allerværste! Men at sige undskyld og blive venner igen, det er det allerbedste!   
Emne: venskab * følelser 
Fra 3 år 
 

bi McCormick, Wendy: Den dag du blev født  
illustreret af Sophy Williams ; på dansk ved Ilse M. Haugaard Sesam, 1999. - 32 sider 
Billedbog. Mens Jacob venter på besked om, at han er blevet storebror, fortæller hans 
tante ham, hvad hun foretog sig den aften, da hun ventede besked om Jacobs egen fødsel  
Emne: familieforøgelse * at blive storebror * følelser * glæde  
Fra 3 år 
 

bi Moost, Nele: Buller lærer at svømme  
Michael Schober ; dansk tekst: Lene Lamberth. Lamberth, 2004. - 28 sider Billedbog. 
Buller og Storebjørn kører til stranden, så Buller kan lære at svømme. Buller mister dog 
lysten, da han for hurtigt kommer ud på det dybe vand, men efter en god sank er han 
parat til at prøve den næste dag   
Emne: svømning * bange  
Fra 4 år 
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bi Olofsson, Helena: Ormeline  
oversat af Susanne Vebel. Thorup, 1999. - 28 sider Billedbog. Ormeline er slet ikke hendes 
rigtige navn. Hun hedder Line, men Sofie der hele tiden mobber, har fundet på det. Det er 
slet ikke rart at starte i den nye 2. klasse. Men heldigvis kommer der en ny dreng i klassen 
Emne: mobning * drilleri * skolen  
Fra 5 år 
 

bi Pøhler, Lis: Det er uretfærdigt   
illustreret af Mike Gordon. Maaholm, 2003. - 31 sider (Følelser)  Bearbejdet efter: Brian 
Moses: It's not fair Billedbog. Det er ikke sjovt at blive uretfærdigt behandlet. Det synes 
pigen i denne bog heller ikke, og hun kan blive noget så arrig   
Emne: følelser * uretfærdighed  
Fra 5 år 
 

bi Pøhler, Lis: Når jeg bliver mobbet   
illustreret af Mike Gordon. Maaholm, 2003. - 31 sider (Følelser)  Bearbejdet efter: Jen 
Green: I feel bullied Billedbog, der handler om at blive mobbet, og hvordan man kan 
tackle situationen   
Emne: mobning * følelser  
Fra 5 år 
 

bi Schuurmans, Hilde: Pelle vil ikke i vandet  
på dansk ved Tom Havemann. Gyldendal, 1998. - 28 sider Billedbog. Pelle er vandskræk, 
og da hans klasse skal til svømning vil han ikke med. Søren og Maria forstår ham ikke. De 
driller ham, men det bliver også dem, som hjælper ham   
Emne: vandskræk * svømning * kammerater * drilleri  
Fra 5 år 
 

bi Wigelius, Tin: Røde og hvide hjerter : en bog for børn om skilsmisse og om 
kærlighed af forskellig slags  
på dansk ved Tine Lindhardt. Unitas, 1999. - 46 sider Billedbog. For drengen Svend er 
intet som før efter forældrenes skilsmisse. Mor fortæller Svend, at det røde hjerte imellem 
forældre og barn aldrig kan gå i stykker. Svend er nu trøstet og gladere   
Emne: skilsmisse * skilsmissebørn * forældre * følelser  
Fra 6 år 
 

Til den voksne læser: 
 

37.2 Briggs, Dorothy Corkille: Dit barns selvværdsfølelse - nøglen til dets liv  
oversættelse og bearbejdelse: Rudi Kristensen. Profic, 2003. - 238 sider  Om hvordan 
forældre giver deres børn selvværdsfølelse og gåpåmod og derved forbedrer deres sociale 
evner, deres indlæringsevner og kreativitet   
Emne: børn * børneopdragelse * opdragelse * selvtillid * selvværd 
 

13.43 Einon, Dorothy: At lære : fra nul til seks  
oversat til dansk af Torben Halling-Andersen. Høst, 1999. - 240 sider Om hvad barnet 
opnår og lærer i hver fase af sin udvikling fra 0-6 års alderen. Desuden forslag til leg, spil 
og aktiviteter der kan være med til at fremme indlæringen   
Emne: børn * småbørn * udvikling * børns udvikling * indlæring * lege 
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13.43 Einon, Dorothy: Det kreative barn  
oversat af Suzanne Aagaard. Atelier, 2002. - 144 sider På omslaget: Opdag og stimuler dit 
barns naturlige talenter Beskriver begrebet kreativitet og betydningen af den rette 
opbakning til fremme af barnets udvikling og kreativitet. Med skema over børns udvikling 
samt mange praktiske råd og ideer til lege og aktiviteter der styrker barnets kreativitet  
Emne: børn * kreativitet * børns udvikling * udvikling * idebøger 
 

 
13.43 Elschenbroich, Donata: Kanon for syvårige : om at lære børn at orientere sig i 
verden; oversat fra tysk af Lise Schmidt Mahler ; illustrationer af F.J. Waechter Hans 
Reitzel, 2003. - 239 sider (Socialpædagogisk bibliotek)  Forslag til, hvad børn skal kunne 
som syvårige og eksempler på, hvor meget børn lærer ved ganske almindelige 
hverdagserfaringer.  
Emne: læreprocesser * udvikling * læring * børn * børns udvikling  
 
13.43 Gullestrup, Lise: At blive et med sig selv - om udviklingen af det 0-5 årige 
barns selv  
Frydenlund, 2005. - 200 sider  Om hvordan de, der arbejder med børn og har et 
professionelt ansvar for deres udvikling, kan blive mere bevidste om hvordan de bedst 
muligt bidrager til barnets selvudvikling og hvordan de udvikler barnets indre potentialer til 
et stærkt og harmonisk selv   
Emne: spædbørn * småbørn * børnepsykologi * udviklingspsykologi * selvet * 
interpersonel kommunikation 
 

13.43 Hjertholm, Aud: Dit barns følelser  
på dansk ved Peter Thielst. Hans Reitzel, 1993. - 79 sider  Respekten for barnets psyke 
bliver betonet, og med en række eksempler vises, hvordan voksne kan give børn varme, 
tryghed og accept i forskellige situationer, ikke ved at tale til børns intellekt, men ved at 
sætte følelserne i centrum   
Emne: børn * følelser * børneopdragelse * opdragelse 
 
13.43 Nußbaum, Margret: Mit barn vil ikke : 55 tips til forældre med trodsige børn  
oversat af Lena Lamberth ; fotos: Heidi Velten illustrationer: Klaus Puth. Lamberth, 2002. - 
47 sider (55 tips)   
Emne: vrede * vanskelige børn * børn * øvelser * for forældre 
 
13.43 Schultz Larsen, Ole: Fem aldre : udvikling fra fødsel til pubertet  
Systime, 2003. - 162 sider : ill. + 1 cd-rom  Cd-rom indeholder bog samt supplerende 
materiale For gymnasiet og hf Indhold: Hjernens opbygning og funktion ; Medfødte 
færdigheder ; Individuelle forskelle ; Spædbarnsalderen (0-11/2 år) ; Tidlig adskillelse og 
omsorgssvigt ; Småbarnsalderen (11/2-3 år) ; Opdragelse, omsorg og daginstitution ; 
Børnehavealderen (3-6 år) ; Dreng eller Pige? ; Den tidlige skolealder (6-12 år) ; Børn og 
tv ; Den tidlige ungdom   
Emne: børnepsykologi * børn * børns udvikling * udvikling * udviklingspsykologi * for 
gymnasiet * for hf * undervisningsmaterialer 
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37.2 Stamer-Brandt, Petra: Mit barn mangler selvtillid : 55 tips til forældre med 
usikre børn  
oversat af Jacob Wisby. Lamberth, 2004. - 46 sider - (55 tips)   
Emne: øvelser * for forældre * børn * børneopdragelse * opdragelse * selvtillid * 
selvværd 
 
13.43 Stoppard, Miriam Dit barns udvikling : hvordan du opdager og stimulerer 
barnets evner  dansk bearbejdelse Kirsten Skovgaard ; fotos af børn: Mike Good ; fotos af 
legetøj: David Murray ; oversættelse: Ulla Warren. Politiken, 1992. - 191 sider  
Emne: spædbørn * småbørn * børn * børns udvikling * udvikling 
 
13.43 Woolfson, Richard C. :Det kvikke barn : 15 måneder til 3 år  
oversat af Lise Schmidt Mahler. Lademann, 2001. - 144 sider  
Emne: småbørn * børn * børns udvikling * udvikling * indlæring * stimulation * for 
forældre * vejledninger 
 
37.1 Opmærksomhed, relationer, intelligens : en iagttagelsesmodel til pædagogisk 
praksis Kirsten Hansen og Lis Bonde Rolsted. Dafolo, 2004. - 96 sider + 1 
iagttagelsesskema  På titelsiden: Om en iagttagelsesmodel, der bygger på MI-teorien, og 
som inddrager opmærksomhedsflytning, kontekst-, ressource- og relationstænkning som 
centrale begreber Iagttagelsesmodel byggende på Howard Gardners teori om de mange 
intelligenser (MI)   
Emne: pædagogik * specialpædagogik * specialundervisning * pædagogisk observation * 
observationsmetoder * børn * læring * intelligens 
 
37.1 Schmidt, Svend Erik: Børns læringsstil : teori og praksis  
tegninger og vignetter: Nils Sloth. Dafolo, 2001. - 85 sider. Hertil findes supplerende 
materiale på internettet Definition på læringsstil, børns læringsstil og de mange 
intelligenser, Dunn og Dunn-modellen, erfaringer om børns forskellige kompetencer, et 
bud på en køreplan, brug af analysemateriale samt roller i forbindelse med børns 
læringsstil   
Emne: indlæring * læreprocesser * børn * undervisning * undervisningsmetoder 
 
37.2 Apter, Terri: Sådan giver du dit barn selvværd : følelsesmæssig opdragelse af 
børn mellem 5 og 15  
på dansk ved Mette Skovager Pedersen. Aschehoug, 1998. - 248 sider  Indhold: Tillid til et 
helt liv ; Bedøm dit barns selvværd ; Hjælp dit barn til at overkomme lavt selvværd ; Du 
skader ikke dit barns liv, selvom du ikke er perfekt ; Opdragelse : den svære balance ; 
Fremgang og nederlag i skolen ; Søskenderivaliseren : hvordan påvirker den selvværd? ; 
At opnå tillid med venner ; Ungdommen : nye berøringspunkter for selvværd ; At opdrage 
moralske børn   
Emne: børn * børneopdragelse * opdragelse * selvtillid * selvværd 
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37.2 Briggs, Dorothy Corkille: Dit barns selvværdsfølelse - nøglen til dets liv  
oversættelse og bearbejdelse: Rudi Kristensen. Profic, 2003. - 238 sider  Om hvordan 
forældre giver deres børn selvværdsfølelse og gåpåmod og derved forbedrer deres sociale 
evner, deres indlæringsevner og kreativitet   
Emne: børn * børneopdragelse * opdragelse * selvtillid * selvværd 
 
37.24 De mange intelligenser - i børnehaven  
 Margit Thestrup & Pia Madsen ; redaktør: Else Nygaard Jørgensen ; illustrationer: Christer 
Gudmundsson ; fotos: Margit Thestrup & Pia Madsen. Dafolo, 2002. - 48 sider Om de to 
forfattere og børnehavelederes forsøg med at implementere Howard Gardners teori om 
mangesidig intelligens i det pædagogiske arbejde i to børnehaver. Med eksempler på 
konkrete handleplaner og analyse af fordele og ulemper ved Howard Gardners teori  
Emne: Gardner, Howard * børnehaver * børn * pædagogik * intelligens 
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